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5_86_8C_E4_BC_9A_E8_c45_76090.htm 一、单项选择题 1． 下

列各项中，属于我国税务行政处罚的主体是（）。 A． 县以

上的税务机关 B． 税务所 C． 税务机关的内设机构 D． 税务

机关的派出机构 2． 根据税务行政处罚的设定原则，现行执

行的税务行政处罚种类不包括（）。 A． 罚款 B． 没收非法

所得 C． 停止出口退税权 D． 追究刑事责任 3． 我国对公民

和法人的违法案件实行税务行政处罚简易程序中的处罚标准

分别为（）。 A． 50元以下和1000元以下 B． 50元以下和2000

元以下 C． 100元以下和1000元以下 D． 100元以下和2000元

以下 4． 要求听证的当事人，应当在收到《税务行政处罚事

项告知书》后（）内向税务机关书书面提出听证要求，逾期

不提出的，视为放弃听证权利。 A． 3日 B． 5日 C． 7日 D．

10日 5． 税务机关对当事人作出罚款行政处罚决定的，当事

人应当在收到行政处罚决定书之日起15日缴纳罚款，到期不

缴纳的，税务机关可以对当事人每日按罚款数额的（）加处

罚款。 A． 1% B． 2% C． 3% D． 4% 6． 纳税人对税务机关

征税不服的，应当在收到税务机关填发的缴税凭证之日起（

）内提出复议申请。 A． 15日 B． 30日 C． 60日 D． 90日 7

． 复议决定书一经送达即发生法律效力，申请人和被申请人

应当履行，但申请人对复议决定不服的，可以在接到复议决

定书之日起（）内向法院起诉。 A． 10日 B． 15日 C． 30日

D． 45日 8． 根据税收征管法及其他相关规定，对税务机关

作出的（）不服，必须先经过复议，对复议决定不服的，可



以在接到复议决定之日起15日内向人民法院起诉。 A． 征税

行为 B． 行政处罚行为 C． 税收保全措施 D． 责令纳税人提

交纳税保证金行为 9． 下列各项中，属于税务行政赔偿构成

要件中的核心要件是（）。 A． 税务机关或者其他工作人员

的职务违法行为 B． 税务机关或者其他工作人员的非职务违

法行为 C． 存在对纳税人和其他税务当事人合法权益造成损

害的事实 D． 存在对纳税人和其他税务当事人合法权益造成

犯罪的事实 10． 依据国家赔偿法规定，税务行政赔偿请求人

请求赔偿的时效为（） A． 1年 B． 2年 C． 3年 D． 5年 二、

多项选择题 1． 下列机关有权进行税务行政处罚的是（）。

A． 公安局 B． 税务所 C． 省税务局 D． 国家税务总局 E． 

人民法院 F． 县税务局 2． 税务行政处罚的原则是（）。 A

． 法定原则 B． 公正、公开原则 C． 协商原则 D． 分类原则

E． 以事实为依据原则 F． 处罚与教育相结合原则 G． 监督

、制约原则 3． 税务行政处罚的种类有（）。 A． 罚款 B． 

没收非法所得 C． 警告 D． 停止出口退税 E． 行政拘留 4． 

下列税务违法行为适用税务行政处罚的简易程序是（）。 A

． 某纳税人违反增值税管理条例依法应处以20000元罚款 B． 

某人偶然所得一笔应税收入，未交纳个人所得税，依法处应

处以40元罚款 C． 某企业违反发票管理规定，依其情节应处

以800元罚款 D． 某增值税一般纳税人收到一张虚开的发票，

列明进项税额100元，并作了抵扣，依法除补交抵扣的100元

以外，还应罚款100元。 5． 下列属于税务行政处罚决定书应

当包括的事项是（）。 A． 税务机关名称 B． 当事人开户银

行的名称 C． 编码 D． 增值税一般纳税人代码 E． 当事人姓

名（名称）、住址 F． 税务违法行为事实、依据 G． 税务行



政处罚种类、罚款数额 H． 缴纳罚款期限 6． 税务行政处罚

的一般程序是（）。 A． 调查与审查 B． 听证 C． 决定 D． 

执行 7． 下列税务违法案件应当举行听证的是（）。 A． 某

企业由于偷漏税收，经税务检查人员核查，依法应罚款50000

元，并向当事人送达了〈税务行政处罚事项告知书〉当事人

签收后，随即提出举行听证的要求。 B． 某企业由于年终汇

算清缴企业所得税，未将超支的业务招待费20000元调整纳税

，在税务检查时发现，依法应罚款6600元。纳税人要求举行

听证的。 C． 某企业违反税收规定，经税务人员检查依法应

处20000元罚款，并向当事人送达〈税务行政处罚事项告知书

〉，当事人签收，但在规定时限内提出听证要求 D． 某人因

偷漏个人所得税，经税务人员检查核实，依法应处以3000元

罚款，并向其送达〈税务行政处罚事项告知书〉，当事人签

收，并提出听证要求 8． 税务行政复议的受案范围是（）。

A． 税务机关作出的征税行为 B． 税务机关与其他法人单位

的财产纠纷 C． 税务机关作出的责令纳税人提交纳税保证金

或提供纳税担保行为 D． 税务机关作出的税收保全措施 E． 

税务机关作出的通知出境管理机关阻止出境行为 F． 税务机

关作出的税收强制执行措施 G． 税务机关作出的行政处罚行

为 H． 税务机关拒绝颁发税务登记证、发售发票或者不予答

复的行为 I． 法律、法规规定税务机关受理复议的其他具体

行政行为 9． 税务行政复议申请人包括（）。 A． 纳税人 B

． 扣缴义务人 C． 纳税担保人 D． 法人 E． 其他税务争议当

事人 10． 税务行政诉讼应遵循的特有原则是（）。 A． 实行

合议原则 B． 人民法院特定主管原则 C． 回避原则 D． 合法

性审查原则 E． 不适用调解原则 F． 起诉不停止执行原则 G



． 税务机关负举证责任原则 H． 由税务机关负责赔偿 100Test
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